Curso	EAD	Compartilhado	-	Revisão	do	Planejamento	Estratégico	no	Judiciário.

Quantidade:	08	(oito)	participantes.

Justificativa/Memória	de	Cálculo:	A	proposta	comercial	prevê	a	capacitação	para	08	participantes.	O	valor	total	com
desconto	para	esta	quantidade	é	de	R$	16.000,00	(Dezesseis	mil	reais).

5.	PREVISÃO	DA	DATA	EM	QUE	DEVE	SER	ENTREGUE	O	BEM	OU	INICIADA	A	PRESTAÇÃO	DOS
SERVIÇOS

Data:	O	curso	está	previsto	para	ocorrer	de	24	a	28	de	novembro	de	2025.

Tratando-se	de	registro	de	preços:	Até	10	de	novembro	de	2025	a	data	prevista	para	entrega	para	se	ter	u	uma

[...]

07.774.090/0001-17,	 para	 execução	 do	 curso	 “Revisão	 do	 Planejamento	 Estratégico	 no
Judiciário”,	na	modalidade	EAD,	com	carga	horária	de	24	horas,	destinado	a	08	(oito)	participantes,	a	ser	realizado
no	período	de	24	a	28	de	novembro	de	2025.

2.	O	valor	estimado	da	contratação	é	de	R$	13.140,00	(treze	mil	cento	e	quarenta	reais),	tendo	a
Seção	 de	 Programação	 e	 Execução	 Orçamentária	 (SPEO),	 na	 Informação	 n.	 0819433,	 atestado	 a	 disponibilidade
orçamentária	para	suportar	a	despesa	no	exercício	corrente.

3.	 A	 ação	 consta	 do	 Plano	 Anual	 de	 Capacitação	 2025,	 conforme	 registrado	 pela	 Seção	 de